КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

      ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

              ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                             РЕШЕНИЕ

05.03.2020                         с.Чунояр                                                                   № 16/65
О внесении изменений и дополнений в

Устав  Чуноярского сельсовета

Богучанского района Красноярского края
В целях приведения Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25,61 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Чуноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чуноярского сельсовета Богучанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1.В абзаце втором статьи 5 после слова «через» дополнить словом «местные», после слова «референдумы» дополнить словом «муниципальные»;
1.2.в подпункте 33 пункта 1 статьи 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами « «О кадастровой деятельности»;
1.3.пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 34 следующего содержания :

«34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»;
1.4. статью 38 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

           «4.1. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения

проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации

правотворческой инициативы граждан, должно быть официально в

письменной форме доведено до сведения внесшей его инициативной группы

граждан.».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Луцкевич Н.П..

3. Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава Чуноярского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель сельского

Совета депутатов
   Н .П.Луцкевич
И.о.Главы сельсовета                                                                              Т.И.Рукосуева